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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att stoppa all handel med 

varor från illegala bosättningar på Västbanken och tillkännager detta för regeringen. 
2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige ska ta 

initiativ till samtal om en tvåstatslösning och tillkännager detta för regeringen. 
3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige ska stötta de 

oberoende domstolarna, Internationella brottmålsdomstolen och Internationella 
domstolen, i deras utredningar, bedömningar samt slutsatser och tillkännager detta 
för regeringen. 

4. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige bör leda 
arbetet med att fler medlemsländer ska ansluta sig till en fredsprocess mellan Israel 
och Palestina och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Konflikten mellan Israel och Palestina är en av världens längst pågående och mest 
komplexa. Under årens lopp har otaliga försök gjorts för att nå fred och flera avtal har 
undertecknats av båda parter i den riktningen. Krigen har varit många, men vi social-
demokrater har alltid stått fast vid att lösningen måste bygga på att två stater kan leva 
sida vid sida i fred. Sedan 1988 har PLO och de palestinska myndigheterna erkänt staten 
Israel genom sitt stöd för en tvåstatslösning, något som även Fatah, som styr Västbanken, 
fortfarande står bakom. Trots detta har Israel fortsatt sin ockupation och sin bosättar-
politik, vilket ledde fram till Oslo-ackorden 1995. Där lovade Israel att respektera 
Palestinas suveränitet, avsluta ockupationen och upphöra med bosättningarna – löften 
som aldrig infriades. 

I dag ockuperar Israel östra Jerusalem, Västbanken och, i juridisk mening, även 
Gazaremsan eftersom landet kontrollerar dess gränser, luftrum och sjövägar. Denna 
ockupation innebär ett enormt lidande för den palestinska civilbefolkningen och har 
pågått i årtionden utan att några konsekvenser har riktats mot Israel. Världen har stått 
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passiv medan palestinier har fördrivits och folkrätten, den internationella humanitära 
rätten och mänskliga rättigheter har kränkts dagligen av den israeliska staten. Palestinier 
åtnjuter inte ens samma rättigheter som israeler i Israel, något som den israeliska 
människorättsorganisationen B’Tselem gång på gång har dokumenterat. 

Israels bosättarpolitik fortsätter och uppmuntras av landets regering, samtidigt som 
våldet och dödandet av palestinier på Västbanken har tilltagit och de illegala 
bosättningarna fortsatt att expandera. Detta undergräver tvåstatslösningen och strider 
mot internationell humanitär rätt; Sverige måste göra mer för att markera mot bosättar-
våldet och expansionen av israeliskt territorium i Palestina. Vi vill att all handel med 
varor från bosättningar ska upphöra. 

Ockupationen av Palestina är olaglig; Israel bryter mot folkrätten och detta utgör det 
största hindret för fred mellan Israel och Palestina. Att stå upp för en tvåstatslösning 
kräver mer än ord – det kräver handling. Sedan Hamas terrorattack den 7 oktober har 
1 200 israeler dödats och över 65 000 palestinier har dödats i Gaza. Israels konstanta 
brott mot internationell rätt måste hindras. 

Enligt en rapport från FN:s oberoende internationella utredningskommission om det 
ockuperade palestinska området, inklusive östra Jerusalem, för mänskliga rättigheter 
finns det bevis för att Israel både har begått och begår folkmord. Kommissionen har 
utrett Israels krigföring sedan den 7 oktober 2023 och funnit att israelisk militär utfört 
fyra av fem folkmordsbrott enligt konventionen om förebyggande och bestraffning av 
brottet folkmord. Vi anser att Sverige behöver stötta de oberoende domstolarna, 
Internationella brottsmålsdomstolen och den internationella domstolen i deras 
utredningar, bedömningar samt slutsatser. 

Den enda framkomliga vägen till fred är en tvåstatslösning, där två suveräna stater 
kan existera på jämlika villkor. För att detta ska bli verklighet krävs ett starkare 
engagemang och fler initiativ från omvärlden. Hamas har ingen plats i framtida 
förhandlingar, och därför är det avgörande att det internationella samfundet säkerställer 
att Gazabornas röster blir hörda, exempelvis genom Fatah som i dag styr på Västbanken. 

Israel måste upphöra med sin bosättningspolitik och all palestinsk mark bör åter-
lämnas till staten Palestina i enlighet med 1967 års gränsdragning. Vi socialdemokrater 
anser att Sverige bör spela en mer aktiv roll i dessa processer och ta initiativ inom EU 
för att fler medlemsländer ska ansluta sig till en fredsprocess. Målet måste vara ett nytt 
avtal som stärker den palestinska staten och samtidigt garanterar en varaktig sam-
existens vid sidan av den israeliska staten. 
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